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Popiežius PIUS IX sakoj;

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiškają spaudą ir ją 
kuoplačiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik- 

. tu ir verti didžiausio užmo­
kėsi! i o.
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Rymo Kataliką Šv. Juozapai 
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Francį)OS Valdžia Lenkija turi importuoti daug Musų Judėjimas
Griūva

FINANSĮĮ MINISTERIS 
JAU PASITRAUKĖ

Paryžius. — Franci jos mi- 
nisterių kabinetas jau griū­
va. Jis griūva del finansų 
griuvimo. Finansų ministe­
ris Clementel jau pasitraukė.

Paskutinės kabineto die­
nos labai triukšmingos. Bal. 
2 d. kai premjeras Herriot 
buvo atstovų bute, tai. finan­
sų mnisteris Clementel kal­
bėjo senate ir sakė, kad val­
džia ketinanti padidinti po­
pierinių pinigų eirkuleciją, 
nes jau visai pinigai išsekę 
ir prekybos reikalų nesą ga­
lima aprūpinti. Bet minis­
terial nebuvo sutarę viešai a- 
pie tą dalyką skelbti. Kai 
premieras Herriot dasižino- 
jo, kad jo ministeris prane­
šė apie visišką finansų pa­
krikimą, tai atbėgo senatan 
ir ėmė reikalauti, kad finan­
sų ministeris atšauktų tą, ką 
sake.

Vakare buvo, extra minis- 
terių posėdis ir ten perskai­
tyta finansų ministerio re­
zignacija.

Iš šitų atsitikimų kilo di­
džiausias skandalas parla­
mento narių tarpe ir apskri­
tai sostinės visuomenėje. 
Premieras Herriot senate sa­
kė, kad jis keletos dienų bė­
gyje inešiąs naują protingą, 
teisingą ir ištikimą bilių, ku­
riuo reikalai būsią pataisyti. 
Bet jo tuos žodžius senate 
kaikurie sutiko šauksmu ‘re­
zignuok!”

NUSIBODO LAUKTI
Washington. —- Tuo tarpu 

kai Paryžiuje išėjo aikštėn 
apie Francijos finansų su­
smukimą, tai Amerikos vy- 
uiausybč. pareiškė, kad jau 
kantrybė išsenka ir imsis aš­
tresnių priemonių priversti 
Francijos valdžią atsiminti 
apie skolą. Kongreso nariai 
ėmė raginti Coolidge’o kabi­
netą kelti skolų klausimą. 
Bet valdžia to klausimo nėra 
užmiršusi ir nebus dyvii jei 
valdžia pasiųs Francijai 
griežtą reikalavimą mokėti 
skolas.

PRITRŪKO PINIGŲ.
Paryžius.—F rąncij os val­

stybinis iždas ištuštėjo. Val­
džia svarsto kas daryti, kad 
iš bėdos išsikrapštyti. Gal 
nutars išleisti daugiau popie­
rinių pinigų. Tada franko 
kaina vėl pultų.

SUSIKŪLĖ TRAUKINIAI.
Maskva. Taškento grei-1 mokytis, 

tasis ir Maskvos priemiesti­
nis traukiniai susikūlė. Vie­
toj žuvo 50 žmoniii ir apie 
100 sužeista.

ANGLIAKASIŲ ŠVENTĖ.
Hązelton, Pa. ■— 155,000 

angliakasių bal. 1 dieną švęs 
kad paminėti įvedimą 8 vai. 
darbo dienos. Šventės pro­
gramai rengiami United 
.Minę Workers unijai vado­
vaujant.

GAVO DIVORSA
Paryžius. Čionai pravo­

slavų Bažnyčios vyriausybė 
suteikė divorsą Kerenskie- 
nei. Ji buvo pati garsiojo 
Rusijos socijalistų veikėjo ir 
politikieriaus A. Kerenskio. 
Jam Rusijoj premieraujant 
įsigalėjo bolševikai ir nuver­
tė jo valdžią. Kerenskis ve­
dė liepos 4,1904. Pati reika­
lavo divorso iš vyro už aplei­
dimą. Ji grįš Rusijon išnau- 
jo ištekėti. Jai leista ištekę; 
ti bile kącįa feu Bažnyčios pa­
laiminimu.. O jos vyrui Ke- 
renskiui nevalia ženytis be 
penkių metų ir per tiek laiko 

. nevalia eiti prie komunijos.

POPIEŽIAUS ARKLIAI 
PASIBAIDĖ

Rymas. — Popiežius vos 
išvengė nelaimės. J is nore j o 
pasivažinėti. Arkliai su ka­
rieta privažiavo ir popiežius 
jau ėjo sėsti į karietą. Bet 
staiga arkliai pasibaidė ir 
leidosi bėgti. Furmonas nu­
virto nuo savo sėdynės. Po 
to atsitikimo popiežius važia­
vo automobiliiuni.

AR BUS KARAS

NUŠOKO NUO BOKŠTO.

Paryžius. — Gerai apsirė­
dęs žmogus nušoko iš Notre 
Dame katedros bokšto gat-

Jis like 
jaw"Vūvb'gMaš^ z

Rymas. — Italijos fašisti­
nis premieras Mussolini kal­
bėjo. senate apie reikalą re­
organizuoti armiją. Prie tos 
progos jis sakė, kad pastara- 
sis didysis karas nebuvo pas­
kutini. Tą paakęs, jis sena­
torių klausė, ar jūs tikite, 
kad daugiau karo nebus? 
“Netikime,” sušuko senato­
riai. Sakė toliau, kad tai­
kos metu reikia rengtis ka­
rau. Nes karas taip staiga

maisto ir drabužių
PRAPLĖS TEISESLENKIJAI TRŪKSTA 

MAISTO.
Lenkija turi netik politi­

ni!], bet ir ekonominių bėdų, 
Lenkijai neužtenka maisto. 
Kas mėnuo Lenkija įgabena 
maisto produktų iš užsienio 
už $3,000,000. Drabužių Len­
kijoj teip-gi nepagaminama 
užtektinai 
užsienio įgabenama už $3,- 
000,000 kas mėnuo. Iš tokios 
padėties išeina tas, kad Len­
kijos prekybos balansas pra­
gaištingas. Tai yra Lenkija 
daug daugiau prekių įgabe- Ii štai, turėsią tas pat teises, 
na, negu išgabena. Ta pa- kaipir valstybiniai trustai. 
dėtis eis blogyn iki rudenio, .Valdžia atsižadės smaugti ir 
kol javai prinoks. O jei už- .... j'-- -............................-i- •
derėjimas bus menkas, toks 
kaip pernai, tai Lenkijos 
padėtis eis blogyn ir sekan­
čius metus.

Kad dalyką biskį gelbėt i, 
tai Lenkijos vyriausybė ėmė. 
varžyti ponų keliavimą į už­
sienius. Tą atlieka uždeda­
ma didelį mokestį už pasą. 
Dabar ponai už pasą turės 
mokėti $50. Išimtis daroma 
vykstantiems gydytis arba

STUDENTŲ STREIKAS
Paryžius. ■— Sarbonos uni- • . z"

versiteto teisių studentai su­
streikavo dėlto, kad politiš­
kais atžvilgiais vienas profe­
sorius buvo atstatytas, o ki­
tas paskirtas. Kitų univer­
sitetų studentai remia tą 
streiką. Iš 1’8 univeritętų 

l-;i 'streiką remia 15.

Maskva. — Rusijos sovie­
tų vyriausybę padarė naują 
nusileidimą privatinės nuo­
savybės klausime. Ivan Smil-, 
ga, vaizbos vicediomisaras, į 
so vi etų vai zbos perdėt i n i ų ( 
susirinkime pareiškė, kad,

. Ir drabužių iš valdžios prekybinė politika j streiką remia 15. V isi ap- 
nenusisekus. ' Tas atsitiko [gailestauja politikos bru'ki- 
del varžymo privatinės pre­
kybos. Dabai* būsią padaly­
tos radikalės tame dalyke re­
formos. Privatiniai kapita-

mą Į universitetą.

KINIETIS VES JUODUKŲ.

nas čionai kinietis išsiėmė 
laisnį. vesti nigerką.

varžyti privatinę gamybą ir 
prekybą.

LENKAI TRUKDO TRANZI 
TA PER LIETUVA

Berlynas, 7. III. — Vokie­
čių spauda praneša, kad pas­
kutiniais laikais vis daugiau 
girdėt nusiskundimų del su: 
sisiekimo sunkumų per len­
kų koridorių. Ypatingai nu- 
kencianti šiuo atveju vokie- ( 
čių užsienių prekyba, nes 
Lenkai nusistatę praleisti i 
Vokietiją tik Rytų Prūsijos 
gaminius, tuo būdu neleisda­
mi įvežti į Vokietiją per Ry­
tu Prūsiją prekių iš Lietu­
vos. Toliau visa eilė skundų Į 
liečia lenkų apsunkinimus' 
susisiekti su uostu; šiam 
klausimui išspręsti veikiau­
siai bus sušauktas lenkų vo­
kiečių trečiųjų teismas Dan­
cige.

“Rzeczpospolita” . veda­
mam straipsny “Kaip sure­
guliuoti tranzito klausimą su 
Vokietija” rašo, kad prasi­
dėjus deryboms tarp Lenki­
jos ir Vokietijos del preky­
bos sutarties svarbiausiu 
klausimu liekąs tranzito 
klausimas, kurs nuolat esąs 
glaudžiai surištas su kaimy­
ninių santykių nustatymu su 
Vokietija. Lenkija savo ge­
ografine padėtim par exce- 

\ aidžia įsikišo jence esanti tranzito kraštas, 
<1 A IM ini HIT L - _ _

LENKŲ ŠNIPŲ LIETUVOJ 
BYLA

Kaunas, 7. III. Nesenai 
suimtų lenkų šnipų tardy­
mas jau pabaigtas. Viso 
kaltinama 6 asmenys iš ku­
rių trys yra rusų karininkai, 
vienas Lietuvos kariuomenės 
viršila, vienas buv. valdinin­
kas ir vienas spaustuvės dar­
bininkas. Konstatuota, kad 
kaltinamieji turėjo ryšių su 
Lenkija, pranešinėdami jai 
žinių apie Lietuvos kariuo­
menę. Byla išduota kariuo­
menės teismui. (“L.”)

BERNŲ STREIKAS.
Varšuva. — Lenkijoj su­

streikavo bernai, kumečiai ir 
visi sodžių darbininkai. Tą 
padarė dėlto, kad buvo nu-1 
statyta alga, paremta aut ru­
gių kainos.
j dalyką ir bando abi. pusi su-■ 
taikinti.

TYRINĖS AMERIKOS 
AGRIKULTŪRĄ.

Vokietijos vyriausybė pa­
skyrė komisiją vykti į Suv. 
Valstijas tyrinėti Amerikos 
agrikultūrą. Komisija iš­
plaukė iš Bremeno laivu 
Columbus bal. 2 d. Komisi­
ja čionai darbuosis šešis mė­
nesius.

KIEK SURINKO TAKSOMIS 
prasideda ir taip smarkiai . Washington. — Nuo kovo 
ėdmų ^k^H ne lailra's 15 d. valdžia^ takštHnis jau 

^kYo$4W, 700,0'00.

kurio, normaliems santi- 
kiams esant, apeiti esą nega­
lima. Vokiečiai norį, patik­
rinti sau tranzitą; per simpa­
tingesnį jiems Lietuvą, bet 
tai labai nepatogu ir netik­
ra, nes galima per ją ekspor­
tuoti tik į vidurio ir šiaurės 
Rusiją, o eksportui į Ukrai­
ną reikalingas kelias per 
Lenkiją. Dabartinė Lenki­
jos sutartis su Vokietija tu­
rinti apimti tarifo, muitų ir 
pasų klausimus prieškarinė­
mis normomis, nes tik tuo 
keliu esą galima atsiekti ge­
ografinės ūkio padėties su- 
aripHJttnio Laalrijeg. (“L.’’)

LAISVAMANIŠKI UBAGAI
Laisvamaniai sujudo rėkti. 

, visokiais balsais: jie rėkia 
ant Vatikano, ant katalikų 
ir visų kitų, kurie tik ją triū- 
bon nepučia bei nešoka kaip 
jie nori.

Laisvamaniai rėkė, . viso­
kiais žodžiais pravardžiavo 
katalikus darbininkus ir jų 
organą “Darbininką.”. Bet 
to da neužteko, jie pamatė, 
kad darbininkai neklauso 
laisvamaniškų barškalų — 
gyviausiai rašosi prie L. D. 
K. S. ir su pakiliausiu ūpu 
žengia pirmyn,’ neduoda lais­
vamaniam nė pasijudinti. 

iTatgi įvairaus plauko laisva- 
>maneliai sumanė paleist bau- 
Įbū ant “Darbininko” ir ant 
katalikų žmonių geni norui ir 
kilnių pasiryžimų vienytis .ir 
drąsiai žengti prie šviesesnio 
rytojaus. Gi šio katalikų- 
žengimo sulaikyti niekaip 
neįmanoma, tai kiaųrakęl- 
niai laisvamaniai “sumisli- 
no ” pasakyti svietui, kad j ię 
trauks “Darbininką” teis­
man ir išprašys iš jo.dolerių 
del naujų kelnių ir kitokių 
pabūklų.

Ištikrųjų, puikus laisva­
manių pienas: patys savo 
ubagų išpenėti negali, kata­
likai gerūoju jų nebepęni,.tąi 
reikia pavartoti teismo būdą, 
ir priversti katalikus tižiai- 
kyli laisvuosius ubagus.

“Darbininkas” apie joki 
teismą nieko nežino, bet jei­
gu atsirastų koks laisvama­
niškas “ žebrokas,-” > ta i žirnu 
kite, skaitytojai,,;kad jis yra 
apsimetusi avųįėn: _• kurios 
gerklėj e yra pųoęlingiąųsį 
dantys, kuriais - ji? visitomej

Praeitą savaitę buvo dide- 
. Jis sujudimas Conn, apskrity 

— L. D, K. S. prakalbos įvy­
ko sekančiose vietose: Brid- 
geporte, Ansonijoj, New 
Britaine ir Hartforde.

Bridgeporte didisai triukš­
mas, nors ir netikėtai, įvyko 
pėtnyčioje po pamaldų. Žmo­
nių buvo gana gražus būrys. 
Visi domiai klausėsi prakal­
bų, o išklausę rašėsi prie L. 
D. K. S. Visi nariai ir taip 

Į gyvieji katalikai labai suju­
do ir pasiryžo dėti visų spė­
kų laimėjimui dovanos ir iš- 
auginimui savo kuopos iki 
augščiausio laipsnio. To vi­
so darbo priešakio stoja ga­
lingas trijumviriatas suside­
dantis iš senai žinomo veikė­
jo V. Bylinsko. A. Vaičiulio 
(kp. pirm.) ir Bernoto (kp. 
raštininko). Šitie trys vy­
rai, su būriu kitų nenuils­
tančių žmonių, žada parody­
ti Conn, apskričiui ir visai 
L. D. K. S. organizacijai ką 
Bridgeportas gali.

Ištikrųjų, Bridgeporte ne- 
stokuoja darbininkiškų na- 
poleonų, Bridgeporte žmo­
nės gali pajudinti žemę. 
Lauksime jų pasirodymo.

An son i joje -prakąlbos bu­
vo suimtoje. Žmonių, atsi­
žvelgiant ant laiko nepatogu­
mo ir kolonijos mažumo, bu­
vo perdaug — apjųiilnė sve­
tainė. Visi jie gyvi ir karš­
ti darbininkai, mylintįs ra­
mybe, bet pasiryžę nenuils­
tančiai išmintingu būdu ka­
riauti už darbininkų švieses­
nį rytojii. Per prakalbas 
prisirašė.' netoli dešimties 
naujų narių. Kuopos vadai, 
su priešaky savo klebonu 
kini. -Jankausku,' pasižadėjo 
savo kuopą išauginti iki virš 
šimto naujų narių. Ansoni- 
j oš darbuotoj ai nelabai misi - 
gąsta ir: Bridgeporto.

Žiūrėsime, kurie laimės 
kovą.

New Britain’e -prakalbos 
buvo sekmadieny po pietų. 
Žmonių atsilankė nedaug, 
bet .• visi rinktiniai; Jie iš­
klausė kalbos, aiškiąų supra­
to darbininkų, klausimą ir 
Darbininkų Sąjungos gyvuo­
sius dėsnius, josk svarbą ir 
naudą išeivijoje. Tuoj ant 
vietos prirašė keletą naujų 
narių ir visi pasižadėjo 
smarkiai dirbti organizaty- 
yėję dirvoje. ;Ncw Brit&nie- 
ęiąi norsj'ir iiėtiiri' ąįikštų 
asabų, bet darbininkai yla

klausimo, nes apart prakal­
bos buvo ilgas teatras — ne­
sinorėjo žmonių perdaug il­
gai laikyti svetainėje, nes ir 
taip jie išbuvo apie ketvertą 
valandų: Nežiūrint kalbos 
trumpumo ii- laiko stokos 
Hartfordas supliekė visas se­
nąsias kuopas naujų narių 
prirašymu laike prakalbų. 
Prirašė apie dvidešimt nau­
jų narių.

Hartfordiečiai labai drą­
siai kalba, kad ateinantis 
seimas bus Hartforde, nes 
praeitos nedėlio sprakalbos 
ir žmonių prijautimas Lietu­
vių Darbininkų Kooperaty- 
vei Sąjungai tą aiškiai ati­
dengė ir it pirštu parodė, 
kad jubiliejinis seimas turi 
būti naujojoje ir gražiojoje 
Hartford’o lietuvių svetainė­
je-

Nėr abejonės, harifordie- 
čia i lengvai savo pasiryžimus 
gali įkūnyti, nes jie yra ga­
lingi: jie turi labai pavyzd i il­
gus ir darbščius dvasios va­
dus, jie turi daug gyvų dar­
bininkų ir nenuilstančių ka­
riautojui už lietuvybę, tikėji­
mą ir darbo žmonių gerbūvį.

Lauksime darbuotės. Ne­
užilgo viskas pasirodys.

Dabar pradėsime vajaus 
lėgį smulkmeniškiau paduo­
ti : paduosime kas aukščiau­
sia stovi visoje organizacijo­
je ir kas kiekvienam apskri­
ty. :

Sukruskime visi! Organi- 
azcijos šventė nebetoli. Pa- 
sirodykime, kad ’jos laukia­
me.

RADO NEGYVĄ.
Chicago. — Moteris Fred 

Weller, krautuves savininkė, 
rasta skiepe negyva. Ji be­
santi kirviu užkapota. Jos 
vyras prisipažino, kad jis tą 
padarė. Moteris buvo 63 m. 
amžiaus.

ATMETĖ 48 VALANDŲ 
DARBO SAVAITĘ.

; Albany, N. Y. — Paskuti­
nę savo sesijos dieną, New 
Yorko legislatures atstovų 
butas atmetė bilių, kuriuo tu­
rėjo būt apribotas moterų 
darbas 48-mis valandomis sa­
vaitėje. Senatas tą bilių bu­
vo priėmęs.

MISIJOS
_______ it f.

Ateinan-Montello, Mass.-
yra pasiryžusi kramtyti t<ą>- auksiniai ir niekuomet neini- cio, panedėlio vakare, bal. 6
J. 1J T - 111 1 • i J __ _ j. * ■' . r ii 11 -- ArC* ■« ~ J 1 •» vn ii htt z-. Iv n H ntalikūsiir čiulpti jų katalikiš­
kus susipratimo ir vienybės' 
syvus'. L

Katalikai, nesiduokite lais­
vamaniams už nosių vecLžU- 
ti, būkite atsargūs, žinokite 
su kuo turite, reikalą — .ckas 
yarn su j'uiMis-.ir kas; pMea.’jįis.

ilstantį^.;. Tikimasi gerų sek- 
jniŲ..' J :t..V '•

jl'artforde prakalbos' įvy­
ko sekmadienio Vakare.’ Žmo- 
niij ten lųivo pilnutėlę aidė; 
Jė svetainė. Tik gaila, kad 
kalbėtojas ...neturėjo' progos, 
pilniau isaimiiti darbiirinUd

d. lietuvių šv. Roko bažny­
čioje prasidės misijos. Jas 
laikys tėvai marij^nain—Ku­
likauskas ir Bumša.

Vietos lietuviai ir teipgi a- 
pylinkių lietuviai privalo a- 
pie tai čiupti ir misijomis pm< 
snauddtį’. ■’ - - ■ —

i'v-r J. . v ’
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paminklu mūs pagarbos vi­
siems išlaikyto jams mūsų 
tautiškos'sąmonės ir nepri­
klausomybes laistytojams. 
Leidėjų tikslu yra ne vien pa­
gaminti aprašymai visų mū­
sų žymesnių knygų platinto­
jų, bet ir nušviesti gyveni­
mo sąlygos, kuriose anie dir­
bo savo neapsakytai paojin- 
gą darbą, teipgi nušviesti 
motyvai, kokie anuos para­
gino ‘darbuose nenusiminti 
ir neabejoti,’ kolei abelnas 
siekis nebuvo pasiektas.

“Geresniam darbo atliki­
mui leidėjai sutarė visus iš 
anksto užsimokėjusius pre­
numeratą (tų knygų kaina— 
5 doleriai) garsinti sau ly­
giais bendraleidėjais. Kai­
po pirmutinis vysk. Mot. Va­
lančius savo svarbi], veikalą 
‘Žemaitių Wiskupiste’ tokiu 
būdu išleido ir paskui nevie­
nos, ypač didesnės svarbos 
knygos, pas Amerikos lietu­
vius su pagelba prenumera­
torių dienps šviesą išvydo, 
teip ir šitos jubilėjinės kny­
gos 50 dešimtų metų Ameri­
kos Lietuvių organizuotės 
sukaktuvėse, yra leidžiamos 
visų tautiečių, norinčių pri­
sidėti prie to garbingo darbo. 
Visų iš anksto užsimokėjusių 
vardai atspaudinam šiose 
knygose, kaipo leidėjų, pa­
dėjusių savo lėšomis pagerb­
ti lietuviškos kultūros rėmė­
jus. Knygose skaitytojai ras 
daugybę dokumentų iš mūsų 
kovų už spaudos laisvę.”

Svarbų ir naudingą darbą 
gerb. Milukas ėmėsi atlikti. 
Jisai labai tinka šitam dar­
bui. Jisai buvo priešokyje 
Amerikos lietuvių pradinio 
veikimo. Laikai, veikėjai, 
apystovos anų laikų jam ži­
nomos. Linkime gerb. veikė­
jui geriausios kloties jo pasi­
imtame darbe.

Kad galėtume iš praeities 
stiprybės semti, tai ją reikia 
pažinti. Kad pažinti, tai rei­
kia turėti šaltinius, iš kur 
pažinti. Gerb. kun. Milukas 
tuos šaltinius parūpiijs.

Mūsų visuomeniame gyve­
nime daug yra vaidų, ginčų, 
kurie pirmiausia metasi į 
akis. Ne vienam gali išro­
dyt!, kad mes nei nepadaro­
me progreso per vaidus ir 
ginčus. O taip nėra. Nu­
švietimas praeities, ką gerb. 
kun. Milukhs ryžosi atlikti, 
vilimės, parodys, kad Ame­
rikos lietuvių nemažai atlik­
ta pozityvaus darbo.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Cleveland, Ohio. Vienai iš Vai- 

dylij. — Tamstos žinutė atėjo por­
yčiai.

Mėnraštis “Žvaigždė,” lei­
džiamas gerb. veikėjo kun. 
Miluko, jau senokai pradėjo 
rinkti lietuviu atgijimo isto­
rinę medžiagą. Paskutinia­
me to laikraščio leidinyje lie­
tuviu šviesuomenei praneša­
ma, kad šiemet sukanka 50 
metu nuo Lietuvos švietėjo 
vyskupo Valančiaus mirties 
ir. teipgi šiemet įvyksta 50 
metu Amerikos Lietuvių Or- 
gauiusotės Szikaktuvės.
• Apie tą dalyką sakytas lai­
kraštis šitaip rašo:

“1904-1924 ir 1875-1925.
“1924 m. gegužės 7-tą die­

ną sukako 20 metų, kaip Ru­
sų valdžia, priversta lietu­
vių didžiausio pasiryžimo, 
atšaukė savo uždraudimą lie­
tuvių spaudos. Keturias de­
šimtis metų sunkiai vargo, 
nepasiduodama ir atkakliau­
siai .kovodama visa mūsų, 
tauta,' kol laimėjo pergalę. 
Tautą kovon išjudinęs ir su­
organizavęs Valančius mirė, 
nesulaukęs šviesesnių dienų.

“Jo pasekėjas ir įpėdinis 
A. Baranauskas irgi nesu­
laukė šhvo dainoje išprana­
šautos lietuvių pergalės. Ne­
sulaukė jos ir dešimtys tūks­
tančių Lietuvos sūnų, kanki­
nių del mūsų spaudos, kurių 
kaulus, anot Maironio — Ba­
ranausko įpėdinio — ‘vien 
baltina Sibyro sniegai.’

“Visus mūsų tautinės są- 
monės-gaivintojus ir palai­
kytojus pagerbdami, jų kil­
nius darbus ir su jais suriš­
tus jų vargus, sielvartus tin­
kamai minėkime, semdami 
sau iš tų darbų stiprybę, 
kaip Dr. Kudirka pataria sa­
vo Lietuvių imne.

“1925 m. birželio 29 d. yra 
50 metų vyskupo Valančiaus 
mirimo sukaktuvės. Tais 
pat 1875 metaiš, kai Kaune 
mirė Lietuvos švietėjas, New 
Yorko mieste 7 lietuviai išei­
viai sukūrė pirmą tikrai lie­
tuvišką — šv. Kazimiero 
draugiją. Taigi šiemet reik 
minėti ir 50 metų Amerikos 
lietuvių organizuotės sukak­
tuves, nes Amerikos lietu­
viai sulošė neapsakytai svar­
bią rolę spaudos laisvės išga­
vime.

“Tų ilgų ir atkaklių kovų 
karžygiams pagerbti leidžia­
me knygas ‘Spaudos Laisvės 
ir Amerikos Lietuvių Orga- 
niuzotės Sukaktuvės,” ku­
riose bus mėginta apipasako­
ti draudžiamos lietuvių lite­
ratūros plėtimo keliai ir lie­
tuvių išeivių Amerikoje dar­
bai kultūros srityje.

“Tos knygos turės palikti

APIE! VYKIMĄ LIETUVON.
Ne kartą buvo jau pasta­

ruoju laiku rašyta apie grįži­
mą Lietuvon. Bet kadangi 
dabar atėjo grįžimo laikas, 
tai pravartu apie tai vėl už­
siminti.

Yra gerai vykti tikslu ten 
apsižiūrėti vietų apsigyveni­
mui ir neblogas daiktas vyk­
ti apsilankyti. Kas per me­
tų metus yra dirbęs ir turi 
pusėtinai susitaupęs, tai tam 
ne pro šalį pasidaryti ilgas 
vakacijas ir atsišviežinti, at­
sigaivinti tolimesnio šio gy­
venimo kelionei.

Vykimo Lietuvon ir ten 
apsigyvenimo klausimu tu­
rėjo rinitą straipsnį “Drau­
gas. ’ ’ Randame reikalo šitą 
to straipsnio dalį paduoti 
‘Darbininko” skaitytojams:
“Iš daugelio tenka patirti, 

kad šimet Lietuvoj esą pigūs 
namai miestuose ir ūkiai kai­
muose. Tik žinoma, kredi­
to ten nėra ir perkant visą 
sumą reikia kartu sumokėti. 
Ale už tai pigiau gauni. Ši­
tas pigumas, sako, ne amži­
nas. Kol vietiniai žmonės 
neprasigyveno ir stinga ka­
pitalų — tai pigu, bet po ke­
lių metų viskas galės žymiai 
pabrangti.

“Sakoma, kad patogiausia 
esą pirkti Klaipėdos krašte, 
nes čia ūkiai esą parduoda­
mi kartu su visu gyvu ir ne­
gyvu inventorium. Šitaip 
perkant mažiau rūpesnio ir 
pigiau. O be to, Klaipėdos 
krašte puikūs vieškeliai ir 
plentai, nereika po purvus 
braidyti. Čia nestinga ir ki­
tų patogumų: ir kaimuose 
paštas kasdien išnešiojama, 
daug geležinkelių, visur tele­
fonai ir elektra. Miesteliuo­
se gera kanalizacija, vanden­
traukis, gazas ir tramvajai 
(gatvekariaty. Ūkių čia y- 
ra nuo $2,000. Už 12 ar 10 
tūkstančių dolerių galima 
nusipirkti mažą dvariuką su 
geromis triobiomis, su gyvu- 
geromis triobomis, su gyvu-

“Dar svarbu priminti, kad 
Klaipėdos krašte gali laisvai 
pirkti ir Amerikos piliečiai, 
neatsižadėdami savo piliety­
bės. Visa tai labai svarbu tu­
rėti omeny visiems, kurie ke­
tina važiuoti Lietuvon pasi­
žiūrėti ar apsigyventi. Klai­
pėdos kraštas tikrai vertas 
pamatymo, nes jis savo pato­
gumais toli pralenkia kitas 
Lietuvos dalis.

“Girdėt, kad keletas ame­
rikiečių buvusių smuklinin­
kų pritaikė savo amatą Klai­
pėdoj ir kitur, atidarydami 
ten restoranus ar užeigos na­
mus.

“Gal būt, kad ir ateinan­
čia vasarą nemažai ameri­
kiečių ras galimybės Lietu­
voj apsigyventi ir ten ra­
miau baigti savo gyvenimą. 
Prieš padarant tokį sprendi­
mą, ■ kiekvienam pravartu 
gerai pagalvoti ir nuvažia­
vus pačiam patirti visas gy­
venimo sąlygas.”

Klaipėdos krašte apsigy­
venti geriausia pritiktų bro­
liams lietuviams protestan­
tams. Jų Amerike nedaug 
tėra, bet jų yra. Pravartu 
būt, kad tarp brolių protes­
tantų Amerikoje prasidėtų 
judėjimas už vykimą Klaipė­
dos kraštan ten apsigyventi. 
Žinoma apsigyventi Klaipė­
doj tikybos žvilgsniu skirtu­

mo nebūtų. Ten tikybos skir­
tumai taip neatbojami, kaip- 
ir Amerikos miestuose. Ka­
talikams apsigyvenant Klai­
pėdos krašte ant ūkių, bro­
liai protestonai gali jausti 
priešingumo.,

Klaipėdos kraštui tiktų A- 
merikos lietuvių ex-saliūni- 
ninkai. Jie galėtų ten stoti į 
jiems priprastą biznį ir ne­
prasčiau, o gal geriau galėtų 
verstis, negu Amerike.

MITINGAS DEL LENKI- 
JOS-VATIKANO KON­

KORDATU
Sekmadienį, kovo 8 d., 1 

vai. p. p. rotušės aikštėje į- 
vyko mitingas pareikšti ne­
pasitenkinimui ir protestui 
del nesenai pasirašyto Len­
kijos — Vatikano konkorda­
to.

Nei blogas oras nei mitin- 
igo iniciatorių didelis ne­
punktualumas neišsėmė pi­
liečių kantrybės laukti atida­
rant mitingą.

Mitingą atidarė stud. Sa- 
baitis, paaiškindamas tikslą 
del kurio jis šaukiamas.

Atidarius mitingą, ir su­
grojus tautos himną, kalbėjo 
p. Toliušis.

Jis aiškiai pabrėžė Vatika­
no Lietuvai padarytą, kon­
kordatu su lenkais, skriaudą. 
Priminė tas sunkenybes, ku­
rias vilniečiai lig šiol patir­
davo 'del švenčiausių savo 
teisių: laikraščių uždarymas, 
prieglaudų išmetimas, mo­
kytoj it kalėjimai! sodinimas. 
Štai vilniečius ištinka dar 
vienas skaudus smūgis—Va­
tikanas .atiduoda Vilnijos lie­
tuvius ištautinimui per Baž­
nyčią.

Toliau kalbėtojas paaiški­
no, kad popiežius galėjo ki­
taip pasielgti, būtent: jis ga­
lėjo palaukti su tokiu kon­
kordatu kol Vilniaus klausi­
mas bus išspręstas tarptauti­
niu žvilgsniu’; galėjo Vil­
niaus vyskupiją paimti be­
tarpei! savo žinion, kaip yra 
pas mus padaręs su daug ma­
žesnės reikšmės dalyku—be­
nediktinių vienuolynu; galė­
jo dargi, rašydamas konkor­
datą, apsaugoti juonii lietu­
vių teises, o dabar nei vienu 
žodžiu lietuviai konkordate 
nepaminėti.

Jeigu Vatikanas tokį smū­
gį suteikiąs katalikiškajai 
Lietuvai su katalikiškom 
partijom valdžios priešaky­
je, tad turime protestuoti.

Paminėta Vatikano politi­
ka, pasireiškusi pripažįstant 
mus de jure, paskum are. 
Zechini taktika pirmiau ir 
konkordato derybų metu, ku­
riuo pralošta laikas lenkų 
naudai.

Lietuviai nors kantrūs, bet 
jų kantrybė turinti ribas. 
Dabar lieka nutraukti ryšius 
su Vatikanu. “Lai visas pa­
saulis žino, — baigė kalbėto­
jas, — kad mes nors maža 
tauta, bet mokame savo tei­
ses ir garbę ginti.” (Minio­
je: “bravo” šauksmai ir plo­
jimas).

Vėl sugrojus himną kalbė­
jo p. Matulaitis' Tautininkų 
Sąjungos vardu, pareikšda­
mas, kad, nežiūrint parti j i- 
nių skirtumų, jis sutinkąs su 
p. Toliušio mintimis. Taip

AMERIKOS DARBO 
PASTABOS

Tėmijant industrinę darbo 
situaciją šioj šaly dabartiniu 
laiku, galima sakyti, kad ji 
yra normalė. Nors gan di­
delis nedarbas randasi neku­
rtose dalyse, vienok didesnė 
jo dalis yra iš priežasties lai­
kino paliuosavimo nuo dar­
bo.
, Namų statymas, beveik 
kiekvienoje valstijoje, išsky­
rus Floridą ir nekurias Kali­
fornijos dalis, žymiai suma­
žėjo, galbūt, kad oras per 
pastaruosius mėnesius buvo 
gan blogas, todėl daug žmo­
nių neteko darbo. Vienok, 
ši padėtis tik laikina ir atsi­
žvelgiant į didelį namų staty­
mo programą 1925 metams, 
geresniam orui užėjus, dar­
bas bus vėl pradėtas ir žmo­
nės turės vėl nuolatinį užsi­
ėmimą. i

Agrikultūros distriktuos 
matosi kiek nedarbo. Taip 
paprastai esti žiemos laiku, 
kuomet sustoja darbas kelių 
taisymo ir labai mažai darbo 
tesiranda ant ūkių. Nekurto­
se šalies dalyse, ypač Nau­
joj Anglijoj, didelis bedar­
bių skaičius turėjo darbo 
piaunant, vežant ir kraunant 
ledą. Industrinėse įstaigose 
taip-gi nebuvo darbo, ir daug, 
žmonių buvo paleista. Daug 
iš jų sugrįžo prie darbo, ir 
kiti neužilgo sugrįš. Keletas 
audimo ir čeverykų dirbtu­
vių Naujojoj Anglijoj dirba 
tik po kelias valandas dienoj, 
o audimo dirbtuvės kitose 
dalyse, kaip Tennessee ir 
Mississippi eina gan smar­
kiai. Geležies ir plieno in­
dustrija padidėjo New 
Yorke, Pennsylvanijoj, Ken­
tucky, Tennessee ir 'Mis­
sissippi. Vienok nekuriuose 
centruose kaip Pittsburge, 
Philadelphijoj ir Wheeling 
randasi plieno darbininkų 
perviršis. Anglių kasimas, 
abelnai imant, pasididino, 
labai žymiai Pennsylvanijoj, 
kaip minkštųjų taip ir kie­
tųjų anglių kasyklose. West 
Virginijoj, nežiūrint kad 
daug dirbama, aplinkybės 
nėra labai 'prielankios; tas 
pat ir Arkansas Valstijoj 
daug kasyklų uždaryta. Dar­
bas padidėjo medžio išdir- 
bystėje Oregon ir Washing­
ton Valstybėse ir nekuriuose 
kalnų distriktuose.

Kardas trumpas, bet žmo­
nes išvaiko.

' J. Naruševiči

TĖVAS, MOTINA GERI
Tėvas, motina geri 
Tavo prieteliai tikri 
Nuo gimimo valandos 
Ligi amžiaus pabaigos,

Bet Dievulis ir už juos 
Tave dar labiau paguos, 
Jei tik vertas būsi tu, 
Liuosas nuo darbų piktų.

Amžinai tave mylės 
Ir dangum tau užmokės.

pat ragina pareikšti Vatika­
nui ir are. Zechini protestą.

Perskaičius atatinkamą 
protesto rezoliuciją ir mitin­
gą, uždarius, minia be kokių 
demonstracij ų išsiskirstė.

(“Lietuva”)

(Tęsinys)
MADEIRA.

Po astuonių dienų laimin­
gos vandeniu kelionės išvy­
dome su debesimis susijun­
gusį kalną. Madeira, Madei­
ra. ! džiaugėsi maldininkai iš­
vydę sausžemį. Visi skubi­
nosi pamatyti kaip toji sala 
atrodo iš tolo. Pirmiausia 
tėmyjo pasidalydami žiūro­
nais ; prisiartinant, apart 
mažų namelių buvo matomas 
ant pat kalno viršūnės kry­
žius; ženklas pergalės ir 
linksmybės.

Reikia patėmyti, kad mal- 
dininkystė, apart dvasinio 
tikslo, teikia progos susipa­
žinti su tos šalies gyvenimo 
papročiais. Tad ir mes, pil- 
grimai, aplankę Rymą mel­
simės prie grabo šv. Petro ir 
kitose bazilikose amžinojo 
miesto. Lankysim katakom­
bas ir šiaip šventas vietas. 
Vaikščiosime gatvėmis pa­
šventintomis kankinių krau­
ju. Klaupsimos prie kojų 
Šventojo Tėvo kad apturėjus 
palaiminimą. Tai kelionės 
tikslas. Bet yra ir kita ke­
lionės ypatybė. Pakeliui: 
Italiją ragaujame orientales 
atmosferos, tropiškų j ų šalių 
gamtos žavėjimų.

Koks tai didelis skirtumas 
tarp Naujosios Anglijos ir 
Madeiros, — tarė kiekvienas 
maldininkas! Amerike va­
sario mėnesyj šaltis skruos­
tus dažo rūpestingai trūsian- 
čių gyventojų, gi Madeiroj 

I lėti, tingūs, mažai paisą gy­
ventojai . visur augančių 
kvietkų kvapsniu apsvaigin­
ti. .. Juo staigesnė permai­
na tuo labiau sužavi žmogų 
tropiškoji šalis.

Da ir kita yra ypatybė tro- 
piškos šalies. Sakoma, juo 
ji yra mažesnė, tuo ir įdo­
mesnė.

Madeira — maldininkų 
pirmoji stotis. Maža t r epiš­
ka sala: apie 30 mailių ilgio 
ir 12 mailių pločio. Visos 
penkios salukės apima apie 
314 ketvirtaniškų mailių, t. 
y. apie vieną aštuntdalį Bos­
tono diecezijos.

Sala yra buvus padengta 
dideliais medžiais. Da ir da­
bar tur girių. Bet svarbiau­
siai — naturalė grožė: aukš­
ti, sniego išėsti kalnai, gilios 
Plėnys ir kvietkų daugumas 
bei jų įvairumas.

Oliandros ir rožės, magna- 
lios, geronium ir fuschia, 
heliotropas, “bongainvilleas’ 
ir “honeysuckle,” vynuogės, 
f y gos, banalios, apelsinai, 
alyvų ir kiti įvairūs tropiš- 
kųjų salų medžiai ir kvietkos 
sužavi kiekvieną turistą.

Klimatas malonus, švel­
nus. Nėra nei didelių karš­
čių nei šalčių. Vasaros karš­
čiai esą 74o, o žiemą apie 20 
laipsnių oras teatvėsta. Tad 
gėlės žydi taip žiemą kaip ir 
vasarą. Toks oras tinka pa­
liegėliams.

Dabar toji sala apgyventa 
portugalais. Mažas nuošim­
tis turtuolių atvykusių iš ki­
tų šalių. Spėjama, kad iki 
14 šimtmečiui sala buvo ne­
apgyventa. Portug'alų atvy­
kimas siekia 1418 m. Phoe- 
nikai nors surado ją, bet ne­
apgyveno.

I

i Šventųjų Metų Kelionės {spūdžiai

1479 metais Kristopas Ko­
lumbus čia apsigyveno ir su­
galvojo leistis į vakarus ieš­
koti “naujo pasaulio/’

Kun. M. P. Juras.

LIETUVOS ŪKIO KLAU­
SIMAI

Klaipėdos uosto padėties 
tyrimas.

Susisiekimo m-jos paskir­
toji komisija Klaipėdos uos­
to reikalų patobulinimo klau­
simais su inž. Stanaičiu prie­
ky jau grįžo į Kauną. Bu­
vę sušaukta 10 pasitarimų, 
kurie įvykę Handelskamme- 
roj Liet, prekybininkų d-joj, 
direktorijoj, pas uosto direk­
torių, uosto direktorijoj, pas 
Lietuvos banko skyriaus di­
rektorių ir paskutinis, ypač 
gausingas bendras pasitari­
mas prisiekusių teisėjų salė­
je. Komisijos darbas buvo 
paskirstytas į keletą sričių:
1) uostas technikos atžvilgiu,
2) jūromis ir upėmis susisie­
kimas, 3) finansinis klausi­
mas ir 4) bendri pasitarimai.

Pasitarimuose paaiškėjo, 
netobulumai, daugiausia vie­
tos reikšmės, kurie bus su­
tvarkyti vietinių valdžios or­
ganų. Kiti klaipėdiečių pa­
geidavimai ir pačios komisi­
jos išvados patiekiamos susi­
siekimo ministeriui p. Sližiui 
ir Ministerių Kabinetui.

Lietuvos Žemės Banko 
darbuotė.

Žemės Bankui sumažinus 
nuošimčius už paskolas (iki 
6%>, naujakuriams iki 3%), 
padaugėjo kredito pageidau­
jančių skaičius. Iki šiol ban­
kas leido kredito 7,776,000 li­
tų, išdavė 7,863,000 lit.

Sėjos metui besiartinant, 
Žemės Bankas teduoda gali­
mai didesnę pagalbą sėklos ir 
trąšų reikalingiems ūkinin­
kams. Sėklai įgyti išduota 
paskolos 1,500,000 lt., o trą­
šoms —1,000,000 lt.

Trobesiams statyti iki šiol 
leista paskolos 2,100,000 lt., 
išduota 1,500,000 lt.

Reikia prekybos sutarties su 
Ispanija.

Klaipėdos celiuliozos fa­
brikas didelį kiekį jo gami­
namosios celiuliozos išveža ir 
į Ispaniją. Kasmet į Ispani­
ją iš Klaipėdos celiuliozos 
fabriko išvežama. celiuliozos 
apie 25% jo metinės gamy­
bos, t. y. apie 700 tonų. Be 
to, išvežama nemaža lentų ir 
šiaip medžio dirbinių.

Ispanijoj taikomas didelis 
tarifas toms prekėms, kurios 
yra iš valstybių, neturinčių 
prekybos sutarčių su Ispani­
ja. Minimalinis muitas ce- 
liuliozai yra 0,10 aukso peze- 
tų už 100 klg. Už Lietuvos 
gi vežamą celiuliozą tenka 
mokėti muito net 3 kartus 
brangiau, kadangi Lietuva 
nėra sudariusi su Ispanija 
prekybos sutarties.

Todėl Klaipėdos Prekybos 
Rūmai daro žygių kad mūsų 
vyriausybė sudarytų preky­
bos sutartį su Ispanija.

(“Liętuva”)

Nuo apsirijimo daugiau 
žmonių žuvo, negu nuo bado 
ir kalavijo. '

2



SUSTATYMAS GERU 
PAPROČIUv

Kuo daugiau žmogus mąs­
to apie mokslą, tuo labiau 
supranta, kad tai svarbiau­
sias dalykas sustatymo žmo­
gaus būdo. Gerai žinome 
kad būdas susideda iš daugy­
bės papročių. Kadangi yra 
taip, svarbu yra kad tėvai 
pradėtų anksti lavinti ir su­
statyti gerus papročius savo 
vaikuose. •

Tiesa, yra didelis skaičius 
papročių, ir būtų sunku iš­
vardinti visus. Bet čionai y- 
ra skaičius patarimų kurie 
padės tėvams.

Vaikai turėtų būti išmoky­
ti:

1. Turėti tikrą meilę Die­
vo.

2. Žinoti ir sekti Dievo į- 
sakymus.

3. Mylėti savo artimą 
lįaipo pats save.

4. Būti meilus ir naudin­
gas kiekvienam žmogui.

5. Dirbti dėlei visų gero­
vės, ne dėl savo siaurų troš­
kimų.

6. Žinoti, kad tikėjimas 
padeda žmogui būti geru pi­
liečiu.

7. Turėti tikrą pagarbą 
teisingai išrinktiems valsty-

_________________________

i KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE J PLATINKITE DARBININKIŠKA LAIKRAŠTI
“DARBININKĄ”

Dalyvavo

HARTFORD, CONN.
Geros pasekmės.

Kovo 29, Rožančiaus Draugija 
• tatė scenoje religišką veikalėlį, 
‘Akloji Mergelė.”

virš 20 aktorių. Vaidino visos jau­
nos mergaitės. Visos savo roles 
mokėjo ir atliko kopuikiausia. 
Reikai pripažinti, kad jos turėjo' 
daug pasišvęsti.

Ramoškienė, 80 m. amžiaus, mirė 
Radviliškio mieste, pas Stanislovą 
Ramošką, savo sūnų, 17 d. vasario. 
Už jos vėlę buvo šv. mišios Balti- 
niorėj, kovo 18-tą d., 7 vai. ryte, 
lietuvių šv. Alfonso bažnyčioj.

J. K.

mų. Žmonių buvo daug. 'Pelno 
liks. Nors jau ant kelių vaidini­
mų Homestead’e buvau, bet pir­
mu syk publika taip ramiai užsi­
laikė. Sąjungietės mokėjo tvar­
ką palaikyti, o ant kitų lošimų, tai 
daugiausiai patys rengėjai triukš­
mą keldavo.

Alksnis.

•r

Žinoma, joms 
prigelbėjo seserys Pranciškietės, 
:aip-gi ir vikaras kun. Vaškelis. 
Pelnas parapijos naudai. Publi­
kos buvo daug.

Teatras buvo netrumpas, o per­
traukos ir-gi ilgos, tai žmonės, ku­
rie buvo su mažais vaikais gana 
pavargo ir negalėjo laukti iki ga- 
!o. (

Po teatrui sekė advokato Dauž- 
vardžio prakalba, LDKS. reikalais. 
Nors Darbininkų Sąjunga jau nė­
ra kokis naujas dalykas, bet kada 
gerb. kalbėtojas, nors trumpoje, 
bet labai' aiškioje ir suprantamoje 
kalboje išdėstė organizacijos svar­
bumą, tai prsirašė 18 naujų na­
rių, kurie bus paskelbti vėliaus, 
vajaus atskaitoj. Iki vajus baig­
sis galima dar tiek laimėti.

Reporteris.

NEWARK, N. J.
Newarkieciai darbuojasi, deda 

visas pastangas, kaip būtų galima 
prieiti prie vienybės ir susiprati-

bes perdėtiniams.
8. Paskatinti kitus savo 

geru pavyzdžiu.
9. Būti padoriu ir valiu 

einant i mokyklą.
10. Žinoti pritinkantį sė­

dėjimą ir stovėjimą.
llį. Saugotis eikvojimo vi­

skame.
12. Kiekvienoje progoje 

sakyti teisybę.
13. Būti teisingu kiekvie­

name savo veikime. ,
14. Mokytis 'stropiai ir 

tvirtai.
15. Stengtis ir supanaš- 

dinti viską ką mokinasi.
16. Pamislyti pirm negu 

atsakyti į užduotą klausimą.
17. Būti mandagiu ir 

švelniu.
18. Turėti supratimą a- 

pie atsakomybę.
19. Būti žmogum vieno 

žodžio.
20. Matyti ir apkainuoti 

gamtos gražumą.
21. Valgyti reguleriškai 

ir protingai.
22. Būti rūpestingu apie 

savo išvaizdą.
23. Prižiūrėti gerai savo 

sveikatą.
24. Kalbėti aiškiai ir pil­

nai.
25. Lavinti mylėjimą ge­

ros literatūros.
26. Mylėti tiesą, gražu­

mą ir gerą.
27. Matyti visuose daik­

tuose stebuklinga Dievo ran­
ka.

Dėdė Amifras.

LDKS. CENTRU VALDYBA
DVAS. VADAS—Kun. K. Urbonavičius, 

50 W. 6-th St., So. Boston, Mass.

PIRMININKAS—A. Vaisiausiais,
711 Cambridge St., Cambridge, Mass.

VICE-PIRM.—Vincas širka,
49 Lincoln Street, Cambridge. Mass.

SEKRETORIUS—Petras Daužvardis. 
3G6 W. Broadway,-So. Boston. Mass.

IŽDININKAS—A. Patembergas.
877 Cambridge St., Cambridge, Mass.

KONTROLES KOMISIJA —
J. Smilgis, 127 Cherry St., 

Cambridge, Mass. •
P. Kudirka, 31 Franklin St., į

Norwood, Mass.
M. Klovienė, 14 Waverly St., -

Brighton, Mass. į
NAMO PRIŽIŪRĖTOJAS—.T. Glineekis

5 Thomas Park, So. Boston, Mass.
ADMINISTRATORIUS — V. Sereika,

366 W. Broadway, So. Boston, Mass

NEW PHILADELPHIA, PA.

Darbai pradėjo šlubuoti, dirba 
po 3 dienas savaitėje. Manoma, 
kad sulaukus 1 balandžio pradės 
dirbti pilną laiką.

Žodis kūnijasi.
Dievas išklausė maldos Tėvo 

Marijono Kun. P. Andziulio, ku­
ris 9 d. lapkr., 1924 m., baigiant 
misijas mūsų bažnyčioj, atsisvei­
kindamas su vietiniu klebonu kun. 
S. C. Mozūru ir parapijonais meldė 
Viešpaties, kad Jis savo malone už­
laikytų meilę ir sutikimą tarpe 
jauno klebono ir parapijonų, ir 
kad iš to išdygtų parapijos moks- 
lainė. Dabar jau aišku kad Dievas 
išklausė maldos, nes neužilgo jau 
bus pradėtas darbas. Žemė mo­
kyklai jau gauta, labai tinkamoje 
vietoje, palei bažnyčią, šalę kle­
bonijos. Dabar tik reikia laikytis 
.vienybės ir meilės tarpe klebono ir 
parapijonų; reikia sergėtis, kad

mo, kad būtų galima ilgiau palai­
kyti lietuvystę ir katajikystę. Tuo 
tikslu šv. Jurgio draugija kvietė 
visas katalikiškas draugijas vieny­
tis su šv. Jurgio draugija. Bet de­
ja, mažai dr-jų tą balsą išklausė 
— nematė reikalo vienytis. Mote­
rų draugijos susirūpino, pradėjo 
kelti vienybės klausimą, nes matė, 
kad draugijos mažėja, jaunimas 
nesirašo prie liet, draugijų, tat 
galų gale kovo 5 dieną šv. Uršulės 
dr-ja laikė susirinkimą su šv. Jur­
gio draugija. ■ Išrinko valdybą iš 
vyrų ir moterų, lygiomis teisėmis.

Kyla klausimas kode! dr-jos bi­
josi šv. Jurgio draugijos: ar dėl­
to kad ji ant katalikiškų pamatų 
stovi? Ar dėlto, kad ji yra sti­
priausia draugija?

Katalikiškos draugijos vienyki­
tės su katalikiška šv. Jurgicfdr-ja, 
nesiduokite laisvamaniams save 
sukalidinti. *’ I

Eglelė.

neįvyktų koks nesupratimas, kaip 
kad keli metai atgal bolševiko Bor- 
matininko. Tiesa, dabar parapi- 
jonai gali džiaugtis savo vedėju 
kun. S. C. Mozūru, kuris pribu-
vęs i šią parap., rado skolos virš 
$12,000, o pereitais metais už pa­
taisą ir malevonę kainavo virš $7,- 
000, bet viskas jau galima sakyti, 
atlyginta. Duok, Dieve, sutikimą.

< Parapijonas

BALTIMORE, MD.
L. D. K. Sąjungos 30-ta kuopa 

turėjo gražią vakaritnę 29 d. kovo, 
1925 m. Įžanga buvo vienas do­
leris, bet valgių buvo iki sočiai. 
Visi svečiai buvo patenkinti. Vis­
kas buvo gražiai išpuošta: stalai

ST. LOUIS, MO.
Padėka.

Gerbiamieji prieteliai ir “Darbi­
ninko” skaitytojai, kurie iš jūsų 
sušelpėt mane per pereitas Kalė­
das per J. Kašėtienę, 161 Ames St., 
Montello. Mass., labai dėkuoju. Aš 
nuo jos" gavau tokią pašelpą: 2 po­
ras vilnonių pančekų ir viršutinius 
vilnonius marškinius, taip-gi vilno­
nį gerą sveterį. Ačiū labai jumi 
aukuotojai kad jūs mane biedną 
ligonį pagelbėjo!. Pinigiškos pa- 
šelpos aš negavau nė cento, tai jei 
keno yra mielaširdystė ant manęs 
biedno ligonio, prašau, prišiųst 
pinigišką pašelpą. Už viską aš 
jums būsiu dėkingas.

Antanas Grigonis 
U. S. Marine Hospital, 
St. Louis, Mo.

| PRANEŠIMAS^
r ----- f$ Šiuomi pranešame Lowellio > 
5 ir apielinkes lietuviams. kari £ 
z mes atidarėme tonikinę ir iš- a 
Įdirbame visokios rūšies tom- $ 

ką.

Reikalaukite lietuviško to- Z 
niko savo krautuvėj ir jį s 

£ gausite. 1 VI r ž

Pristatome visur, patarna- X 
S vimas užtikrintas.

6 Reikalui esant, kreipkitės £ 
£ sekančiu antrašu: 5

Z LOWELL BOTTLING CO. £
19 Davidson Street, § 

X Lowell, Mass. 8 į į
$ L. ir V. Paulauskas, Bros., £ 
$ Savininkai. /

ii

Laivu LITUANIA Baland. 28
Laivu “ESTONIA” Gegužio 9

I Klaipėdą visu keliu vandeniu 
3-čia klesa $107; 2-ra $132.50

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
Sekanti išplaukimai iš New Terko:

KELIAS

LE
PALANKIAUSIAS

Visada atminkit, kad B. A. L., nuveža 
jumis didžiuoju laivu tiesiog į Baltijos 
Jūrių Portą (visai netoli Klaipėdos), 
iš kur be kliūčių, vargo ir laukimo to­
liau gražiu laivu keliausit ir į pusparį 
Klaipėdon atvyksit. Kreipkitės:

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway, New York 

ar prie savo agentų.

P

Knygos iš Lietuvos
KPIETARIO RAŠTAI, drūtais gražiais ap­

darais. Du tomai................................ $2.00

LIETUVOS ĮSTATYMAI, labai didelė 
.knyga, 1032 pusi., apdaryta, tik........ .$1.00

PALYDOVAS, labai graži knyga, gražiais 
audeklo apdarais, kaina....................... $1.00

NAUJAS TESTAMENTAS, gražiais ap­
darais .....................................................$1.00

DANGAUS KARALIENE, gražiais audė- / •? 
klo apdarais...............................     .$1.00

|| VISAS imant ant kart, atiduodame už... .$5.00

. “DARBININKAS“v
$ 366 West Broadway South Boston, Mass.
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PAIEŠKOJIMAI
Paieškuu Juozą Bartkų; girdėjau jog 

seniaus gyveno Chicago’j, III. Turiu 
del jo svarbią žinią iš Lietuvos, todėl 
prašau atsišaukti šiuo antrašu: K. 
EISMONTAS, 19 Thomas I’k., So. Bos­
ton, Mass.

RACINE, WIS.
Kovo 19 d’ mirė Julija Kubilie­

nė, po tėvais Petriniutė, 42 metų. 
Kilus iš Lietuvos Kretingos apsk., 
Garždų parapijos. Velionė pri­
gulėjo prie Šv. P. M. Rožanca-

PAIEŠKOMA
.1) .Tanusis, Jonas, Amerikon atvyko 

1914 metais ir apsigyveno Brooklyn, 
N. Y.

2) Karpavičius, Juozas, prieš dvyli­
ką metų iškeliavo Argentinon.

3) šepetys, Jonas, Amerikon atvyko 
1909 melais ir tūlą laiką gyveno lies 
Moines, Iowa.

4) Giniotis arba Ginistis, Aleksan­
dras, atvyko Amerikon 1913 metalu ir 
tūlą laiką gyvenęs Bridgeport. Conn.

5) Vasiliauskai, Jonas ir Kotryna, 
1914 metais gyvenę Philadelphia, Pa.

Apie juos žinantieji arba patįs ieš­
komieji prašomi atsiliepti šiuo antra­
šu: LITHUANIAN CONSULATE, 30 
Park Bow, New York City, N. Y.

Aš, Marijona Kastantinavičiutė, po 
vyru Grigiene, paieškau savo vyro Zig­
mo Grigo. Jis paeina iš Darželių kai­
mo, Marcinkonių parap. 14 metų atgal 
jis išvažiavo į Argentiną ir nerašė man 
nė vieno laiško. Aš nežinau kur jis 
iru dabar, bet man teko girdėti, kad 
is karo laiku atvažiavo į Suv. Vaisin­
es ir buk tai miręs didžiosios influen- 

zbs siautimo laiku. Bet tikrų žinių a- 
pie tai neturiu. Jis manė apleisdamas 
paliko dideliam varge ii- aš jau išvar­
gai! 14 metų. Taigi brjingus broliai ir 
sesutės amerikiečiai malonėkit man 
pranešt, jei kas žinote, apie mano vy­
rą Zigmą Grigą. Aš pagal išgalės su­
teiksiu dovaną tam, kuris pirmas pra­
neš ir iš kalno tariu už tai ačiū. Pra­
šau pranešti šiuo antrašu: JONAS 
JASKELIAVIUIA, 4 Bellevue Avenue, 
Montello, Mass.

CUNĄR0
Į LIETUVĄ 
(per Angliją) 

sumažinta kaina 3 klesos sugrąžtinii} 
laivakorčių

i Kauną ir atgal ant
BERENGARIAir
AQUITANIA...............$215
MAURETANIA.......... $211

Pridėjus Taksą
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186. 
Iš Bostono: 

Balandžio 
Balandžio

Ofiso Tel. University 8831
Res. Tel. Prospect 0415-M

Gyvenimo vieta :
26 Dimick St., Somerville, Mass.

I D. A. ZALETSKAS
Si ‘i o LIETUVIS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS 

(UNDERTAKER AND EMBALMER)
Cambridge, Mass.

g (UNDER1
gi 983 Cambridge St.
i

16
......... ....... is
............. Gegužio 3
........... Gegužio 10
laiku. Išplaukimai 

Keleiviai nepiliečiai į-

SCYTHIA ........
CARMANIA . ..
SAMARIA........
Į Lietuvą greitu 
kas sęreda.
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės prie ,vietos agentų 

Uir į
CUNARD LINE
126 State Str
Boston, Mass.

ABI PUS TIKIETAI I 
SUMAŽINTA KAINAI

hapAGHARRitto
Iš NEW YORK 
į KAUNĄ Vi | < 
IR ATGAL V U 
Atėmus U. S. gai­
vinęs taksas.
Nepaprasta proga duodama jum 
aplankyti savo tėvynę su numa­
žinta kaina 3-čios klesos ten ir at­
gal ekskursijos kaina. Musų ke­
leiviai iš Hamburg o nuvežami 
specijališkai traukiniais į jįjjų 
vietas po priežiūra kunduktorių.

Aprūpinu šermenų reikalus pagal šeimynos norą. Darbą atlieku 
gerai ir sąžiningai, nes esu baigęs mokslą ir turiu pąlydijimą nuo

CHORO REPERTUARAS

i

I
 MĖNESINIS MUZIKOS LEIDINYS, METAMS $2.00 5

No. 1-as, 2-tras ir 3-čias (trijų mė».) jau atspauzdintas A
Įtalpa: ' x

LIAUDIES DAINOS — Maršas (maišytam kvartetui arba chorui) y. 
ŠIENAPJŪTE (merginų kvartetui arba chorui) %

TĖVYNĖN (lygiems balsams) ' B

VAŽIAVAU DIENA ir BEDA (maišytam kvartetui arka chorui) ' /

Kaina 75‘ centai \ »

Chorams duodamas didelis nuošimtis. \
A. BAČIULIS, 421 Sixth Street, South Boston, Mass.

20 DIENU
GYDYMO
BANDYMAS

baltom drobėm aptiesti ir apsčiai 
valgiais apkrauti, išrodė puikus 
bankietas. Tas buvo sutaisyta mū­
sų gerb. moterų, kurios yra na­
rėmis šios kuopos, jos daugiausia 
rūpesčio ir pasidarbavimo įdėjo į 
šią vaakrienę, kad pasekmės buvo 
geros. Pavalgę svečiai išsireiškė 
daug gražių minčių apie katalikų 
darbininkų judėjimą. Kalbėjo 
klcb. J. Lietuvninkas, kun. F. 
Mockus, iš Waterburio, kuris čia 
apsigyveno kaipo vikaras. Kun. 
Mockus kalbėdamas apie Rusijos 
gyvenimą labai prijuokino publi- 
Ttąj. Taip-gi kalbėjo Dr. J. Bučnis, 
Antanas Kurelaitis, graboriai: 
Kučauskas ir J. Grebliauskas, p. 
Mažeikienė ir Vyęių atstovas J. 
Stočkus. Visi kalbėtojai buvo pil­
ni gyvumo ir malonios užuojautos 
L. D. K. S. kuopai. Nežinia ar 
kuopa turės pelno, nes už $1.00 
perdaug vaišinta. Nariai sako, 
kad ir nebus pelno, by tik svečiai 
patenkinti.

Ten buvęs.

vos moterų pašelpinės draugijos. 
Iškilmingos laidotuvės buvo 23 d. 
kovo. Po iškilmingų pamaldų, iš 
šv. Kazimiero liet, bažnyčios, skai­
tlinga parapijonų minia nulydėjo 
į Kalvarijos kapines. Paliko nu­
liūdęs vyras Pranais ir 8 metų sū­
nus Juozas.

Po sunkių ir ilgų kentėjimų, il­
sėkis ramybėje šios šalies žemelė­
je-

J. S. K.

Paieškau dėdės Kazimiero Strakaus- 
ko. Girdėjau, gyveno’ Pittsburgh, Pa. 
Gavau laišką iš Lietuvos, kad jisai jau 
miręs ir palikęs daug turto./ Kas žino­
te apie jo likimą, malonėkite pranešti 
Už ką busiu labai dėkinga.

~ JIEVA DAMUSEVIČIUTE 
(Barauskienė)

16 Tennis St., Hudson, N. Y.

Paieškau savo sesers Kotrinos Riau­
ba, apie 33 metų amžiaus, 11 metų kaip 
Amerikoj. Seniau gyveno Wisconsin 
valstijoj. Kilusi iš Telšių miesto. Kas 
žino apie ją, teksitės pranešti už ką 
atlyginsiu.

STEPONAS PLATAKIS 
631 Wilkens St. Rochester, N. Y.

Svetimšaliai grįždami į 12 mė­
nesių Amerikon, nėra priskai- 
toml prie kvotos.

BALTIMORE, MD.
Gerbiamas mūsų veikėjas, ir pla­

tintojas katalikiškos spaudos, An­
tanas Ramoška pergyvena gailes­
čio dienas, nes gavo iš Lietuvos 
pranešimą, kad motina Elzbieta

HOMESTEAD, PA.
Kovo 22 d. Carnegie Music Hall, 

A. L. R. K. Moterų Są-gos 34-ta 
kp. statė veikalą vardu, “Piloto 
Duktė.” Tai yra perstatymas iš 
tų laikų, kada Pilotas teisė Kris­
tų ir iš pirmųjų ĮO-metų krikščio­
nių gyvenimo. Šį veikalą statė 
vien tik S-gos narės. Įeina apie 
20 ypatų ir visos moterys. Kadan­
gi nesužinojau visų vardų, tai ir 
nepaduoda. Prieš kiekvieną ak­
tą kun. S. J. Čepanonis paaiškino 
kas scenoje dėsis, tai publikai ge­
rai buvo suprantama. Nors pats 
veikalas yra labai gražus, bet ak- 
torkos ir-gi labai puikiai atliko sa­
vo roles. Matėsi, nekurios turi 
gabumus vaidinime, žodžiu sa- 
kanj, sąjungietės pastatė vieną iš 
puikiausių veikalų ką Homestcd’e 
buvo. Garbė už tai joms ir vei­
kalo mokytojui varg. S. Kimučiui. 
Lauksim daugiaus tokių perstaty-

Paieškau savo pažįstamo iš kariuo­
menės laikų Juozo Burinsko, kurs bu­
vęs sužeistas Francijoj. Sugrįžęs gy­
veno Chlcagoj. Paieškau teipgi Stanis­
lovo Jagmino, turėjo galiūną. ant State 
St., Chicagoj, Antano .langelio turėjo 
Chieagoj barbernę. Noriu, kad kuogrei- 
čiausia atsišauktų.

MARTINAS KNIčIUNAS
263 Bolton St., So. Boston, Mass.

Ąš, Karl-Alfons Urbanavičius, sūnūs 
Konstantino ir Onos Urbanavičių, gi 
męs.Mękkio dvare, Šiaulių apskr.. Kau­
no .red., paieškau siivo dėdės Jono Ur- 
banavičiuas, sūnaus Aleksandro ir Fe­
licijos Urbanaviųių, Šiaulių, apskr.. 
Kauno rėd. Jau 40 m. kaip išvažiavo i 
New Yorką, buvo ir Plųladelphijoj, o 
dabar nežinia kur randasi. Prašau ji 
atsiliepti. Mano antrašas: LITHUA­
NIA, Šiauliai Vilniau? gt. No. 79, Karol 
Alfons Urbanavičius.

Del leidimų ir kitų informacijų 
kreipkitės pas vietinius agentus 
arba

UNITED AMERICAN LINES
131 State Street, Boston, Mass.Aš Mikolas KAMANDULIS, prašau 

vis',, pažįstamų, o ypač Daugi} parapi­
jos, Bukaučiiškių kaimo, Kamandulių, 
Patinskų, Ribačiauskų, atsiliepti šiuo 
antrašu: 20 Faxon St., Montello, Mass., 
nes apleidžiu Ameriką 16 balandžio h. 
m. Lietuvoj lankysiuos šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj, Pivašiūnuose, Onuš­
ky, Dusmenyse, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alovėj ir kt. (A10)

NORTiretRMAN

TEN IR ATGAL

192 Washington Street. 
Boston, Mass.

PINIGU NESIŲSKITE
Tik »tuoj išrašykite ir prisiųskite že­

miau paduotą kuponą! Tai visa, ką, jus 
turite daryti, kad gavus pabandymui 20 
dienų gydymą pagalba Nuga-Tone—-vidurių 

Iliuosavimo vaisto, kuris reguliuoja ir stimu­
liuoja kūno funkcijas ir prigelbsti sistemai 
atlikti tą darbą, kuris jai paskirta pačios 
gamtos, i

Nuga-Tone turi atatinkamoje formoje 
Geležies, kuri yra reikalinga sveiko ir raudono 
kraujo padarymui. Tai Geležis raudonina 
skruostus ir stiprina muskulus. Nuga-Tone 
taipgi turi vaistų formoje Fosforo elemento, 
kuris labaj svarbią rolę lošia musų kūne. Prie 
viso to Nuga-lone dar turi Šešis kitus nau­
dingus dalykus. Tie puikus vaistai yra varto­
jami geriausių viso pasaulio daktarų prigelbe« 
jimui gamtai ir sustiprinimui kūno.

Nuga-Tone yra daktaro receptas,' kuris 
daug kartų buvo išrašomas ir bėgiu trijų dešimčių ' 
suviršum metų davė gerų rezultatų. Tūkstančiai vyrų -^/// 
ir moterų labai giria Nuga-Tone, nes tas vaistas suteikė. . 
jiems geresnę sveikatą. Nuga-Tone yra tikrai geras vaistas ir turi 
atsitikime, priešingai jis jums nei cento nekainuous.

Nuga-Tone stiprina kraujo cirkuliaciją ir sustiprina kūno funkcijas. Jis 
stimuliuoja ir reguliuoja viduiius, sustiprina pilvo veiiksmą gerina apetitą ir prigelbsti 
virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurių užkietėjimą ir gazus, prašalina blogą kvapą 
ir sukepima nuo liežuvio, paliuosuoja nuo galvos skaudėjimo ir gražina odą, kuri lyg 
purvu yra apnešta nuo virdurių užkietėjimo ir kitų ligų. Nuga-Tone yra vienas pui­
kiausių vaistų—jis priduoda Jums daugiau gaivumo ir ambicijos. Vartok Nuga-Tone 

j kelias dienas ir stebek permainą—jus pasidarysite linksmensni laimingesni ir pajusite, 
kad verta yra gyventi. *

ŠI ? Tuoj išrašykite ir pasiųskite kuponą, kad
VEaiW lJU galėtute ir jus išbandyte Nuga-Tone gerumą. Jis
įrodė savo gerumą tūkstančiams vyrų ir moterų—leiskite įrodyti jo naudingumą jums. 
Vartokite kuponą tuoj, kad nepamirštute. Nuga-Tone yra pardavinėjimas taipgi ap- 
tiekose tuo supratimu įr sutartimi, kad jis turi patenkinti jus, arba pinigai grąžinama. 
Žiūrėk sutartį ant kiekvieno pake tuko.

DIENU BANDYMO KUPONAS———
NATIONAL LABORATORY, Dept. Lith.502, 1018 S. Wabash Ave., Chicago.

GERBIAMIEJI: Prisiųskite man išbanymui Nuga-Tone 30 dienų apmokant pašto 
išlaidas ir taja sąlyga, jog aš vartosiu jį 20 dienų’ ir jeigu jis pagelbės, tai užmokėsiu 
jums $1.00; jeigu nepagelbės, tai likusią paketuko dalį aš sugražinsiu jums ir nieko 
nempkėlciu.

Vardas........................................

Gatvę ir No. arba R. F. D.

Uiiostas

pagulbeii jusq

Ii-4-24 
Ulh. 500 
lt ta.

Valstija

Pranešame kad jau turime atspauzdinę velykinių 
konvertų. Labai gražūs ir pigiai parduodame.

“DARBININKAS“
366 W. Broadway ’ So. Boston, Mass.

Nužeminta Kaina 
Į LIETUVĄ 

PER BREMEN’Ą 
3-čioj klesoj tiktai stateroomai

Apsig.vvetię”iiteiviai grįžtam ’ 
tieji bėgy 12 mėn., neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

Ai' 
Na 
S’”?

I
D JŪS 

k

GERBIAMIEMS 
KLEBONAMS
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B VIETINES ŽINIOS I
** *2 - x į Žinios iš Lietuvos
FEDERACIJOS SUVAŽIA­

VIMAS SO. BOSTONE.
Naujoi Anglijos K. Federa­

cijos apskričio suvažiavimas 
bus sekmadieny, balandžio 5 
d., pirmą valandą po pietų, pa­
rapijos svetainėje, 492 Seventh 
Street.

Pasistengkite visi skyriai 
prisiųsti kuodaugiausiai atsto­
vų. Šiame susirinkime reikės 
išrinkti naują raštininką, nes 
senasai p. M. Kamandulis išva­
žiuoja Lietuvon. Taip-gi rei­
kės pakalbėti apie svarbųjį ka­
talikų vajų, apie pati Federa­
cijos centrą ir apie daugelį vie­
tinių apskričio reikalų.

Svečiai iš visų kolonijų lau­
kiami. Apart N. A. delegatų, 
susirinkime žada dalyvauti ir 
kun. Bumšas.

Visi susirinkime laiku, grei­
čiau paabigsime, ir ankščiau 
namo parvažiuosime.

Latvių vakaras.
Žeimelis. Vasario 8 d. į Žei­

melį atvyko Joniškio Jatviij vi­
durinės mokyklos mokiniai, ku­
rie pastatė vakarą. Suvaidino

matinį fragmentą, “Girts
Vilks,” kuris narašvtas sekant
“Matteo Fat kone.” Be to Žei­
melyje naujiena, buvo gimnas­
tikos pratimai: laisvieji jude­
siai ir gyvosios piramides. Y- 
pač pastarosios publikai pati­

oro ir blogų kelių maža publi­
kos atsilankė, taip kad atvyku­
sieji svečiai turėjo nemaža 
ficito.

de-

dęą du šūviu nušovė, vyrosn. po­
licininką ir sužeidė padėjėją. 
Papildęs šią. žmogžudystę pasi­
leido bėgti, bet ties stotimi bu­
vo ptišautas ir sulaikytas.

Suimti 4 agitatoriai.
Politine policija praneša, kad 

šiomis dienomis už platinimą 
komunistinės literatūros ir ko­
munistinę propagandą bedar­
bių tarpe areštuoti 4 asmens.

Be to, valstybes gynėjo pa­
siūlymu areštuotas ir pasodin­
tas kalėjiman Panevėžy Dr. Do­
maševičius.

L. D. K. S. CONN. APSKR. PARSIDUODA PULRUIMIS 
VALDYBOS ANTRAŠAI

PIRMININKAS—,A. Mičiitnas.
41 Lyon St.. New Britain, Conn.

R A ŠTIN1N K. Ė—\ I. Bl ažtiuskti it ė.

šeši gori stalai, dvi howling alleys, sy 
kin su goru “Joas’it.” Adresas: .324 W

tna matyt nuo 5 vai. kiekvieną vaka­
rą. M. KurkoJoriis. (A4)

PARSIDUODA NAMAS
Parduodame 6-šių šeimynų mimą. 30 

kambarių sn visais vėliausios mados L 
taisymais. Remiu i mėnesį nešą $221.00. 
Kaina $18.000: iniokėt .$4.300. Savinin­
kas. S Berkshire Si,, Cambridge. Mass.

(S-A-11’1

t 'onn45 Chipintih St., Waterbury
;1 >1NINKAS — Simonas filmiški
41 So. Leonard St.. Waterbury. I

ANT IŠRENDAVOJIMO

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 283L

KOKI'
t '<>1111.

JONAS JANUŠKA
popieruotojas ir kitokio prie litinių dtir-

.\l:t>

ANT GREITO PARDAVIMO 
naujas namas dviejų šeimynų su vė­
liausiais įtaisymais, kaip lai: elektra, 
maudynėmis ir lt. Kaina $S.5OO. dali­
um matyt bile kada: 122 \V(K)I> AVĖ..

ntais. $35.00 i mėnesį. Antras augštis.
Norintieji gali pirkti patį namą. 41

PAVASARIO BARGENAI
GRAŽI I'KE (farma) ttpie 16 my­

lių nno Bostono. 30 akrų geros žemės. 
7 kambarių namas, su improvennmtais 
ir elektriką, kūtės, daržinės, vjštinin- 
kai ir garadžius. visi budinktti geriau­
siame pataisyme, prekė $4.750. ir tik 
$1,200 įnešti.

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R.
Itesid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir l’ublic Notarai

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residencija: 237 D St., So. Boston.

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vali vakare. 
Ofisas uždarytas subujos vakarais 
ir nedėldienfais.

’Ę 2 namai. 5 šeimynos p,o 4 kam- 
s katrai ir didelė bafiiė iš kn- 
:alima padaryti sudėjimo vieta ar-

ęENTRO VALDYBOS 
POSĖDIS.

L. D. K. S. Centro valdybos 
posėdis bus ne subatoje, bet 
utaminke, balandžio 7 d., 7:30 
vai. vakare, ‘ ‘ Darbininko ’ ’ 
kambariuose. Atidėjimą daro­
me reikalaujant biznieriams 
nariams. Ąntradienį laikome 
tinkamiausiu vakaru visiems 
nariams. Tat-gi malonėkite vi-j

Plėšikai sugauti.
Kretinga. Operavusi pasta­

ruoju laiku Kretingos apylin­
kėje ginkluota plėšikų gauja, 
užpuldinėjusi nakties metu ke­
leivius Kretingos apskrities 
V-os nuovados policijos tarnau­
tojų pastangomis, vasario S d. 
buvo sulaikyta Darbėnų mieste-

Jei kas turi AleksoSrAngarie- 
čio rašytaą Lietuvos socialde­
mokratų partijos istoriją (bene 
■> tomai yra išėję) ir komunis­
tų leidžiama “Kibirkštį,” pra­
šyčiau kuriam laikui man pa­
skolinti: tos knygos yra man 
reikalingos mano rašto darbui.

Mykolas Biržiška, Kaune, 
‘‘Aušros’’ gimnazija.

KODĖL NIEKO NEVEIKI
tiit'ėilniiitis tu tiek dttiig laiko. Kodėl 
jį leidi veltui. Sunaudok tą uehtingą 
progą, korijau oieko nelėšuoja. Klausi: 
informacijų oas: AMERICAN EAGLE

NT ('ORI*.. F. W. Tiknis. 
jas. 33!) W. Broadwav. S 
Mass. (S.-?

5.300.

301 W. Broadway

Tel. S. B. 0441 | 

h. j. KALINAUSKAS? 
I ADVOKATAS | 
v ?g 414 Broadway, So. Boston £ 
K (Antros lubos) i

A

Tel. Brockton 5112—W.

!
DANTI8TAB

DR. A. J. GORMAN
.(GUMAŪSKAS)

g. 705 Main St., Montello, Mau.
9 '(Kampas Broad Street)'

jauni vyrai, atsargos kareiviai, 
būtent: Pranas Noreika, Kazys 
Bąipšys ir Juozas Šemetas, 
Skuodo gyventojai. Jie visi ir 
prisipažino užpuldinėdavo ir 
plėšę žmones. Pas juos atras- 

si susirinkti, nes reikia prade-p;l ^'-vs i'ovolvei iai, 63 šoviniai, 
ti stipriau galvoti apie seimą ir 
kitus nepabaigtus organizaci­
jos reikalus.

A. Vaisiauskas, pirm.

V

Sveiko proto išvados.
Vilnius, 16. IT. “Vilniaus 
idas” paduoda toki įdomų į- 
kį: “Prieš porą savaičių

LABAI PIGIAI
Del greito pardavimo parduodu veik 

□ž puse kainos. 5-kių kambarių vie­
nos šeimynos namas 7 lotai žemės, viš- 
tininkas. Važiuoju tuojaus į Lietuvą.

ville.

SMILGIS Į BIZNĮ.
Didis Cambridgio ir visos 

Naujos Anglijos darbuotojas p. 
J. Smilgis eina į toniko išdir- 
bystės bjznį—dedasi prie dvie­
jų lietuviu Cambridge Bottling 
kompanijos.

Linkime p. Smilgiui, L. D. K. 
S. centro valdybos nariui, ge­
riausių sekinių naujam bizny.

grimo pabūklai — buteliukai 
su juodu tepalu ir vazeliną, — 
o taip pat sidabrinis laikrodė­
lis, atimtas vasario 5 d. naktį 
ant Salantų kelio iš Prano Ko- 
ciaus. Apie plėšikų prasižen­
gimus vedama kvota, o jie pa­
tys patalpinti vasario 9 d. Kre­
tingos kalėjiman.

nagrinėjama byla del nuosavy­
bės teisių sulaužymo. Teisman 
buvo patrauktas Stanislovas 
Vojciecliovski.s ir 
jaunas vyras. B’ 
jaut
tvirtino, kad jos sūnus 
sveiko proto, nes esąs

GREITAM PARDAVIMUI
Parsiduoda du kampiniai lotai labui 
giai. kiliai gražioj vietoj: suvesta vi-

TeL Main 2488 

GEORGE II, SHIELDS 
ADVOKATAS 

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass, 
balandos: 8 A. M. Iki 5:80 P. M. 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490 
Gyvenimo vieta

37 Gorham Avenue, Brookline
Telephone Regent 6568

STOGDENGĮ ai 
(ROOFING)

Smalos 'r žvyr.'o. metalo, šleifo Ir 
ašpttlo šingelių. Tai yra seniausi ir 
atsakančiausi stogdengiai So. Bos- 
ton’e. Visas darbas gvarantuojamas 
ir ynntiškai peržiūrimas.

T. L. ORMSBY SON 
216—218 Bowen St., So. Boston

(Tarpe E ir F Streets) ■
Tel. So. Boston 3662

Tel. So. Boston 276

J. MACDONELL, M. D.
Galima sutikalbSti ir lietuviikaf

onso valandos: Rytais iki 9 vai
Po pietų nno 1—B 
Vakarais nuo6—9 

538 E. Broadway, So. Boston'

dar vienas 
ą nagi i ne­

ito' jaunikaičio molina 
esąs ne­
sunkiai

ir tai jam pakenkė. 
Teisėjas norėdamas išbandyti 
kaltinamąjį, klausia jo:

— Kiek <1 ienų turi metai?

dens, gas'o. 1‘sirdavimo priežastis ■— 
apsigyvenau kitam mieste. Lotai ran­
dasi Linden. N. J. Lotų numeriai 768

Skundžiasi šunimis.
Panevėžys. Mieste priviso 

begalės šunų. Kur tik eisi die­
ną ar naktį visur jų pilna. Jie 
dažnai užpuldinėja ir kartais 
net apdrasko praeivius.

DAILYDĖS STREIKUOJA.
Netoli tūkstančio Bostono 

“karpenterių” streikuoja, o 
dabar da rengiasi 500 pagalbi­
ninkų eiti streikam Pastarie­
ji dabar gauna nuo 60 iki 70 
centų į valandą, jie nori gauti 
nuo 80 iki 90 centų.

Nori suaugusiems gimna­
zijos.

Panevėžys. Panevėžy iki šiol 
neįsteigta suaugusiems gimna­
zijos. Rastųsi daug, ypač val­
dininkų, kurie norėtų bent va­
karais daugiau prasilavinti.

DIDIS PRIEPLAUKĄ.
(Tautas iš Washington© Įga­

liojimas didinti Bostono prie­
plauką. Prieplaukos kanalas 
bus padidintas taip, kad galė­
tų ir didžiausieji laivai Įeiti. 
Taisymo išlaidoms numatoma 
$400,000. .

CAMBRIDGE, MASS.
Lietuvos Vyčių 18 kp. kovo 

29 statė scenoje veikaliuką 
“Fabijolė.” Artistai visi bu­
vo rinktiniai ir roles gerai mo­
kėjo'. tad ir lošimas gražiai išė­
jo. Iš priežasties didelio lie­
taus publikos mažai buvo. Tad 
iš tos priežasties 5-tą baland. 
bus perstatytas antru kartu. 
Tikimasi turėti publikos pilną 
svetaine, nes kurie buvo ir ma­
te, ateis ir kitus atsives.

Vakaras.
Anykščiai. (Utenos apskr.). 

Vasario 8 d. vietos jaunimo bū­
rys Anykščių vidurinėj mokyk­
loj surengė vakarą neturtingu 
mokinių naudai. Suvaidino 
“Švarkas ir milinė.” Publikos 
buvo labai daug, nežiūrint blo- 
go oro ir pabjurusio kelio; bu­
vo atvykusių net iš už 20 kilo­
metrų. Po vaidinimo sudai­
nuotas trio “Kareivių maršas.’ 
Dainavo taipjau ir vidurinės 
■mokyklos choras. Scenoje pil­
nių kart Anykščiuose pasirodė 
ir stygų orkestras. Baigėsi šo­
kiais ir žaidimai^.

— O kiek mėnesių?
— Dvylika.
— O mokykloj ar mokeis?
— Mokiaus.
— Ir pabaigei ?'
— Nepabaigau, nes neturė­

jau iš ko mokėti už mokslą..
— Na, o pasakyk, kurios val­

stybės yra Vilnius: Prancūzi 
jos, Ispanijos?

Kaltinamasis valandėlę tyli. 
Kiek pagalvojęs pasako;

— Liet u vos!
Salėj visa sujunka. Teis­

mo pirmininkas tildo ir grąso 
pašalinsiąs triukšmadarius.

Teisėjas klausia tbliau.
-— O keno valdžia Vilniuj?
— Laikinai lenkų.
Teismas pasiremdamas kalti­

namojo atsakymais, pripažino 
jį sveiką esant, ir paskyrė įsta­
tymų numatomą bausmę.

B. S.

Telephone South Boston 3520

A. 0. ŠALNA (SHALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetą
Cornell University sn A. B.
G. Washington. Univ, sn LL.B.

“DARBININKO” NAME 
(antros lubos)

BM W. Broadway. Sn. Boston.
Rezidencija

305 Harvard St., Cambridge, Mass.
Tel. University 1468—.1.

Degtinės aukos: vienas užmuš­
tas, kitas sužeistas.

Vasario 14 dieną Tilmanso 
salėn į vakarėlį buvo nusiųsti 
dežuruoti 2policininkai: vyres­
nysis polio. Končus ir jaun. 
Šo'kys. Jaunesnysis polio. įsi­
gėrę. Vyresnysis tai pastebė­
jęs norėjo jį iš' salės pašalint, 
bet tas neklausė. Tada buvo 
pašauktas nuovados viršininko 
padėjėjas Jekilis. Jis tuojau 
įsakė jaun. policininkui’ eiti na­
mo, bet šis vėl nepaklausė. Ta­
da padėjėjas su vyresniuoju 
polio.-norėjo jaunesnįjį polici­
ninką nuginkluot, bet šis palei-

Komisija uosto reikalams 
jau dirba.

Klaipėda, 7. ITT. Nesenai pa­
skirta Klaipėdos uosto komisi­
ja su inž. Stanaičiu prieky jau 
pradėjo veikti. Šiomis dieno­
mis Klaipėdoj buvo sušauktas
valdžios ir privatinių organiza­
cijų ir firmų atstovų posėdis, 
kuriam buvo susipažinta su 
Klaipėdos uosto padėtimi, jo 
trūkumais ir ieškota būdų 
jiems pašalinti. Susirinkimas 
buvo labai gausus. Dalyvavo 
beveik visų bankų ir žymiausių 
firmų atstovai. Posėdy išaiš­
kinti geležinkelių kelybos, vi­
daus vandenkeli ųkelybos, uos. 
to, muitinės ir finansų klausi­
mai.

(“Lietuva”)

PADĖKAVONĖ
Mike Blnis, 501 Pine Hills St.. 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai šutai 
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, skil 
vio nedirhimą, galvos skaudėjimo, mik 
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie 
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su 
naudojau jūsų žolių du pakeliu No 
305A, tai tas visas nesmagumas nu< 
manės dingo ir veliju kiekvienam žino 
gui kreiptis pas žuknitį su negerais vi­

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys 
Prekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 10c. 
o gausi visokių zonų ir knygų katalogą 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS 
449 Hudson Ave;, Rochester. N Y

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lunko Suffolk Telšių mokyk­
it} ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos [to pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 30S E. Ninth Street, Tel. So.
Boston 1696.

I
 TEL. So. Boston 0506—W.

LIETUVYS DANTISTAS i 

. 1 L. KAPOČIUS | 
5251 Broadway, So. Boston

1
 ("Keleivio” name)
Ofiso Valandos : nuo 9 iki 12, nuo 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare. 
Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną 
Suimtomis nuo 9 iki 6 vak. Neda 
įlomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį;
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St

MONTELLO, MASS.
užkviečiu visus lietuvius i

NAUJANYBe!

kati visokių kitų drabnų daiktų. Prie 
to turiu priminti, kad tai vienatinė lie-

ypač turiu labai gražių ir pigių maldak­
nygių iš Lietuvos.

J. TRAINAVIČIUS
175 Ames St., Montello, Mass.

GERAS PIRKIMAS
Parsiduoda imčernė ir grosernė. tre­

kas. garadžins ir dviejų šeimynų kam­
pinis namas po 5 ir 6 kambarius, ren- 
dos neša $1.248. Biznio daroma tarp 
7-8 šimtų dol. savaitėje. Visas biznis 
tik $11.000. Kreipkitės “Darbininkan" 
366 Broadway 
gausite adresą

Tel. S. B. 2805—R.

OPTOMETRISTAS 1
16 METŲ SOUTH BOSTONE

DR. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

j 399a W. Broadway, So. Boston
£ VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak.

i ©I 
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Išegzaminuotu akis, priskirtu aki­
nius. kreivas akis atitiesinu ir 
amblijoniškose (aklose) akyse *u- 
grąžinn šviesą tinkamu laiku.

J. L. Pašakarnis, O. D.
447 Broadway, So. Boston. t

Tel. S. B. 4000

Li et u vi s G y d,y t o j a s

772 EAST BROADWAY 
So. Boston, Mass.

NAUJANYBĖ!

IR VĖL GAVOME DIDELĮ SIUNTINĮ

NEPAPRASTAI GRAŽIŲ ATVIRUČIO
TIESIAI IŠ LIETUVOS.

Atvirutės yra daugelio rūšių: tūlas puošia Nemuno, 
Šešupės ir kitų Lietuvos gražių vietų vaizdai. Kitos 
su paveikslais mūsų garsių veikėjų, dar kitos su pa­
veikslais mūsų šaunios kariuomenes ir d. k.

Parduodame pigiai: už tuziną 20 centu

C
(

BOSTON'O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St, So. Boston, Mass.
Telephone South Boston 15.16—.1.

Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St, So. Boston, Mass.

Prof. Raštininkas — .1. Glineekis,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass

Fin. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mass.

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass.

Tvarkdarys — J. Zaikis,
7 Winfield St, So. Boston, Mass.

Draugija laiko ‘susirinkimus kas tre­
čią nedėldlenį kiekvieno mėnesio. 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirin. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass. 

Vice-l’irm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

'in. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. . .............. ..
105 6-th

'varkdarė
164 6-th __ _______  ____

►raugijos reikalais kreipkitės visados Į
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarniu- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

Staniuliutė, 
St., So. Boston, Mass.
— O. Mizgirdlene.
St., So. Boston, Mass.

Velvkos jau netoli ! Ir vėl mes rašysime savo myli­
miems draugams ii- giminėms sveikinimus ir linkėji­
mus, sulaukusiems tai]) brangios krikšionhns šven­
tės. Mes valandėlei užmiršime save ir stengsimės 
padaryti kitus linksmesniais ir laimingesniais. Tams­
tos širdingi sveikinimai bus daug reikšmingesni ir 
didesnį Įspūdį padarys, jei bus parašyti ant tokios 
atvirutės, kurios vaizdas gaivins jūsų draugo bei 
drauges patrijotinius jausmus.
Neatidėliokite, užsakymus siųskite tuojaus, kad laiku 
gautumėte. Sn užsakymu siųskite ir pinigus. Gali­
ma siųsti ir paštaženkliais (stempomis)

“DARBININKAS
South Boston, Mass.366 West Broadway

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

Neleiskite 
Pleiska­
noms 
Sugadinti 
Jūsų 
Gražumų

Atsargiai prižiūrimi nagai, 
sveika veido išžiūra ar nau­
jausios mados aprėdalai ne­
bus patemyti, jeigu plaukai 
bus pilni pleiskanų. Ncda- 
leiskite, kad tie įkyrus balti 
parazitai gadintų jūsų gra­
žumą. / Naudokite

L. D. K. S. N. A. APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — M. M. Kamandulis, 
20 Faxson St., Montello, Mass.

Vice-Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mass.

Raštininkas — J. V. Smilgis,
69 Clark St.. Cambridge 39, Mass.

Iždininkas — V. Jakfl«,
65 Mampaharl St., Cambridge 30, Mass.

kas vakaras per dešimt dienų 
ir pleiskanos tuojaus išnyks. 
Fo to retkarčiais naudojant 
apsisaugosite- nuo jų. Ruffles 
parduoda jūsų vaistininkas 
p.° . 65c.w bonką arba 75c 
tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO 
Berry-'& South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y,

00
00

00

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOB 
VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mas*.

Vlee-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston. Maso.

t vi. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Ma» 

Fiiitusų Raštininkas — K -ikiškls,
8 Hatch Street, So. Boston, Man. 

iždininkas — L. švagždys.
Ill Bowen St., So. Boston, Mins 

rvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikaiais kreipkitės visa­
tos į protokolų raštininką.

Draugija savo susirnkimus laiko 2-rą 
■ledėldlenl kiekvieno mėnesio 1-mą vaL 
po pietų parapijos salėje. 492 Seventh

P. J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį I
kreiptis. j

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS. t
TRMININKAS — V. Zulfeckas, 
514 E. Broadway, So. Boston, Mas*. 
ICE-PIRM. — Povilas Rujfa, 
95 C Street, So. Boston, Moss.

PROT. RAŠT. — Antanas Macejunas. 
45i) E. Seventh St., So. Boston. Mass. 

TN. RAST. — Juozapas ĮUnk^virčus. 
9oG E. Broadway, Šo. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

1A R ŠA I .KA—K azimieras M fkalli on is.
966 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sfl- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienj kiekvieno mėnesio, po num.
94 Washington St., Bo$t<jjL-
:30 vaalndą po pietų. Atėičj.ąipiįnnt. 
usirinkimo atsiveskite su savim liaij- 

j giatts naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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